
Menimbang :

BUPATI AGAM
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 4 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 62 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020

a.

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI AGAM,

bahwa Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Agam Tahun 2020 telah ditetapkan dengan
Peraturan Bupati Agam Nomor 62 Tahun 2019 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Agam Tahun 2019
Nomor 62) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Peraturan Bupati Agam Nomor 18 Tahun 2020
tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Agam
Nomor 62 Tahun 2019:
bahwa sesuai Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor
54 Tahun 2020 tentang Perubahan Postur dan Rincian
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Negara Tahun
ANggaran2020, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20
Tahun 2020 tentang Percepatan Penanganan Corona Virus
Disease 2019 Dilingkungan Pemerintah Daerah, Peraturan
Menteri Keuangan Nomor 19/PMK.07/2020 tentang
Penyaluran dan Penggunaan Dana Bagi Hasil, Dana Alokasi
Umum, Dan Dana Insentif Daerah Tahun Anggaran 2020
Dalam Rangka Penanggulangan Corona Virus Disease 2019
(Covid-19), Keputusan Menteri Keuangan Nomor

6/KM.7/2020 tentang Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik
Bidang Kesehatan dan Dana Bantuan Operasional Kesehatan
Dalam Rangka Pencegahan Dan/Atau Penanganan Corona
Virus Disease 2019 (Covid-19), dan Peraturan Menteri
Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan
Tranfer Ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020
Dalam Rangka Penanganan Pandemi Corona Virus Disease
2019 (Covid-19) Dan/Atau Menghadapi Ancaman Yang
Membahayakan Perekonomian Nasional, perlu dilakukan
pergeseran anggaran dalam rangka Antisipasi dan
Penanganan Covid-19,

b.



Mengingat :

bahwa menindaklanjuti sebagaimana dimaksud huruf a dan
huruf b diatas, serta memperhatikan keadaan yang
menyebabkan harus dilakukan pergeseran anggaran di
beberapa kegiatan, perlu dilakukan pergeseran antar Akun
Belanja, antar objek belanja, dan antar rincian objek belanja
pada organisasi perangkat daerah,
bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 160 ayat (4) Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, pergeseran
anggaran sebagaimana dimaksud huruf c, dilakukan dengan
cara mengubah peraturan kepala daerah tentang penjabaran
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah,

d.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan
Bupati Agam Nomor 62 Tahun 2019 tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran
2020,

e.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam Lingkungan
Provinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1956 Nomor 25),

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih Dan Bebas Dari
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 3851),

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286),

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355),

4.

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4400),

5.

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421),

6.



10.

11.

12.

13.

14,

15.

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4438),

7.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5049):

8.

Undang-Undang Nomor &6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495):

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah,
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679),

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5601),
Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2019 tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2020
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor
198, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6410):
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4575),
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4576), sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor
110, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5155),
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6041),



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322),

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah dua kali diubah, terakhir dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan
Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 310):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan
Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 157):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020,
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020
tentang Percepatan Penangan Corona Virus Disease 2019
Dilingkungan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 249):
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 19/PMK.07/2020
tentang Penyaluran Dan Penggunaan Dana Bagi Hasil, Dana
ALokasi Umum, Dan Dana Insentif Daerah Tahun Anggaran
2020 Dalam Rangka Penanggulangan Corona Virus Disease
2019 (Covid-19),
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/20620
tentang Pengelolaan Tranfer Ke Daerah dan Dana Desa
Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka Penanganan Pandemi
Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) Dan/Atau Menghadapi
Ancaman Yang Membahayakan Perekonomian Nasional
Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 3 Tahun 2008
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Agam Tahun 2008 Nomor 3):
Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 6 Tahun 2016
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah
(RPJMD) Kabupaten Agam Tahun 2016-2021 (Lembaran
Daerah Kabupaten Agam Tahun 2016 Nomor 6), sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun 2017
(Lembaran Daerah Kabupaten Agam Tahun 2017 Nomor 6),



25. Peraturan Daerah Kabupaten Agam Nomor 8 Tahun 2019
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten Agam Tahun
2019 Nomor 8),

26. Peraturan Bupati Agam Nomor 62 Tahun 2019 tentang

Memperhatikan :

Menetapkan

Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Agam Tahun 2019
Nomor 62).

1. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 6/KM.7/2020
tentang Penyaluran Dana Alokasi Khusus Fisik Bidang
Kesehatan dan Dana Bantuan Operasional Kesehatan
Dalam Rangka Pencegahan Dan/Atau Penanganan
Corona Virus Disease 2019 (Covid-19):

2. Keputusan Bersama Menteri Dalam Negeri dan Menteri
Keuangan Nomor 119/2813/SJ dan Nomor
117/KMK.7/2020 tentang Percepatan Penyesuaian
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2020
Dalm Rangka Penanganan Coronan Virus Disease 2019
(Covid-19), Serta Pengamanan Daya Beli Masyarakat Dan
Perekonomian Nasional.

3. Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 440/2436/SJ
tentang Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease
2019 (Covid-19) Dilingkungan Pemerintah Daerah,

MEMUTUSKAN :

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS
PERATURAN BUPATI AGAM NOMOR 62 TAHUN 2019 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Agam Nomor 62
Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah
Kabupaten Agam Tahun 2019 Nomor 62), yang telah diubah
dengan Peraturan Bupati :

a. Nomor 3 Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Agam
Tahun 2020 Nomor 3),

b. Nomor 11 Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Agam
Tahun 2020 Nomor 11), dan

c. Nomor 18 Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Agam
Tahun 2020 Nomor 18),



diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan pada Lampiran I diubah, sehingga berbunyi
sebagaimana tercantum pada Lampiran I Peraturan Bupati
ini:

2. Ketentuan pada Lampiran II diubah, sehingga berbunyi
sebagaimana tercantum pada Lampiran II Peraturan Bupati
ini:

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Agam.

Ditetapkan di Lubuk Basung
padf tanggal 25 April 2020

PATI AGAM

DRA CATRI

Diundangkan di Lubuk Basung
pada tanggal 23 April 2020

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN AGAM,

Pan7)
MARTIAS WANTO

ea ama

BERITA DAERAH KABUPATEN AGAM TAHUN 2020 NOMOR al

ts



PEMERINTAH KABUPATEN AGAM
RINGKASAN PERGESERAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2020

LAMPIRAN I
PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR TAHUN 2020
TENTANG
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS
PERATURAN BUPATI AGAM
NOMOR 62 TAHUN 2019
TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2020

Halaman : 1-18

Jumlah Bertambah /
Nomor (Rp) (Berkurang)

Urut
Uraian

Sebelum Setelah
(Rp) do

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

4. PENDAPATAN 1529.401.045.121,00 | 1.349.643.688.252,00| 179.757.356,869,00) (11,75)

41. PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 125.059.319.211,00 116.474.597.735,00 (14.584,721,476,00) (11,66)

All, Pendapatan Pajak Daerah 38435.236.16,00 26.371.725,569,00 (12.063.511,347,00) (31,39)

41.106. Pajak Hotel
|

612.500.000,00 376.000.000,00 (236.500.000,00)

|

(38,61)

41106 oa Hotel

| an

612.500.000,00 376.00.000,00 (236.500.000,00) Get
21,107. Pajak Restoran

|

2.981,852.810,00 2.000.000,000,90 (981.892.810,00) (aza
4110701 Restoran 404.500.000,00 246.928.873,50 (157.971.126,50) cord
4.1.1.07.02. Rumah Makan 2.576.992.810,00 1.753.071.126,50 (823.921.683,50) (31,371

&.1,1.08, Pajak Hiburan

Ka

25.950.000,00 2.0D0.006,00 (23.950.900,0o)| (92,29)

41108 02 Pagelaran Kesentan/Musik/Tari/Busana 8.050.000,00 2.000.000,00 (6.050.000,00) (75,16)

4110804 Pameran

|

100,000,00 (100.000,00) (100,00)

411 os 06 Situs/Akrobat/Sulap 15.000.000,00 (15.000.000,00) (100,00)

4.1.1,08.98. Pacuan Kuda, Kendaraan Berrnotor, Permainan Ketangkasan 100.000,00 (190.000,00)

|

aoo,0ol

4110310 Pertandingan Olahraga 2.700.000,00 (2.700.000.007 ooeo
A&L109. Pajak Reklame 1,102.300.637,00 600.000.090,00 (502.300.637,00) (45,57)

4110901 Reklame Papan/Billboard/Videotron/Megatron BP3.650.637,00 452.300000,00 (421.350.637,00) (48,23

4110902 Reklame Kain
' 175.000.000,00 1001000.000,00 (75.000.000,09) (42,86)

4110903
Reklame MelekaYSiker 50.550.000,00 44.600,0D0,00 (5.950.000,00) (11,777

4 1 1 og04 ReklameSetebaran 100.000,00 100.000,00

|

4110905 Reklame Berjalan

“Tr

3.060,090,00 3.000.000,00

411.10. Pajak Penerangan Jalan 22.720,000.000,00 16.500.000.000,09| (6.220,000,000,00) (27,38)

4.11.1001 Pajak Penerangan Jalan dihasilkan sendiri 320.000.000,00 300,000.000,00 (20.000.000,00)| (6,25)

4.1.1.10,02, Pajak Penerangan Jalan sumber lain 22.400-000.000,00 16.200.000.000,00 (6.200.000.000,00) (27,681

Ata Pajak Air Tanah 100.500.000,00 70.000.000,00 (30.500.000,00) (30,35)

4111201 Pafak Air Tanah 1009.500-009,00 70.000.000,00 (30.500.009,00)| (39,35

4.113. Pajak Sarang Burung Walet 2.000.D00,00 2.000.000,00

|

4111301
|

Pajak Sarang Burung Walet 2.000.000,00 2.000.000,00

4.1,1.14, Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan 2.218.367.900,00 400,000.000,09| (1.818.367.900,00) (81,97)

4111437 Mineral bukan logam dan lainnya

| N

2,218,367.900,00 400.000.000,00 (1.818.367.500,00) (81,97.

a1115,
—

Pajak Bumi dan Bangunan pedesaan daa Perkotaan

|

3.171.725.569,00 3.171,725.569,00

4111501 Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan

|

3.171.725.569,00 3.171.725.569,00

4.1.1.16, Bea Perolehan HakAtas Tanah dan Bangunan (BPHTB) 5.500.000-000,00 3.250.000.000,001 (2.250.000.000,00) (ao,917

4111601 BPHTB -
Peminctakan Hak

| |

5.500.000.000,00 3.250.000.GD0,00 (2.250.000.000,00) (40,91)

4.1.2, Pendapatan Retribusi baerah

“5

'701.915:320,00 5.380.705,200,00| (2.521.210.129,00) (31,91)

am. Retribusi Pelayanan Kesehatan
4.703.133.429,00 3.250.000.000,00| (1.453.133.429,00) (30,50)

41 2 0101

|

Pelayanan kesehatan di Puskesmas 4,703.133,429,00 3.250.000.000,00 (1.453.133.429,00) (30,90)

As.zo2
—

Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 300,000.000,00 300.000.000,00



Halaman : 2-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah ((Rp) c)

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

4.1.2,02.02, Pengangkutan Sampah dari Sumbernya danjatau lokasi 300.000,000,00 300.000-009,00
pembuangan sementara ke lokasi pembuangan/pembuangan
akhir sampah . . aa

4.205. Retribusi Pelayanan Parkir di Tepl Jalan Umum 22.400.000,00 2.040.000,00 (20.360.009,00)| (90,89)

4.1.2.05.01, Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum 22.400.000,00 2.040.000,00 (20.360.000,00) (90,39)

41.206, Retribusi Pelayanan Pasar 22.722,000,00 12.000.000,00 (10.722,0020,00) (27,19)

4120601 Pelataran 22.722.000,00 12.000.000,00 (10.722.000,00) (47,19

dat. 207, Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor 460.090,600,00 230.000.000,00 (230.000.0009,00) (50,00

4120703 Retribusi PKB - Mobil Penumpang - Minibus 460.000.000,00 230.000.000,00 (230.000.000,00) (50,00)

41208. Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran 13.000.000,00 8.000.000,909 (5.000.000,00) (38,46)

4120801 | Petayanan Pemeriksaan danfatau Pengujian Alat Pemadam 13,000.000,00 8.000.000,00 (5.000.002,60) (38,46,

Kebakaran . .

R21 Retribusi Pengendalian Menara Telekomunikasi 477,848,0D0,00 477,848.000,00

4121401 Pemanfaatan ruang untuk menara tetekomunikasi 477.848.000,00 477.848,000,00

4.1.2.15. RetribusI Pemakaian Kekayaan Daerah 535.000.000,00 445,000.00D,00 (30.000.090,00) (16,82)

4121501 Penyewaan Tanah dan Bangunan 2E1.000.000,00 260.000.000,00

4121505 Kekayaan Daerah Lainnya 275.000.000,00 185.000.000,09 (90.000.000,00) (32,73)

41.216. Retribusi Pasar Grosir dan/ atau Pertokoan 155,724.000,00 665.798.000,00 (88.926.000,00) (57,10)

4121603 Fasilitas Pasar atau Pertokoan yang disediakan/diselenggarakan 110.280.000,00 62.868.000,00 (47.412.000,00) (42,59)
oleh Pemerintah Daerah 1

4121604 | penyediaan Fasilitas Pasar Ternak 45.444.000,00 3.930.000,00 (41.514.000,00) (91,35)

41.219. Retribusi Tempat Khusus Parkir: 57.400.000,00 17.190.000,00 (40.210.090,40) (70,05)

4121901 Pelayanan Tempat Khusus Parkir 57.400.000,00 17.190.000,00 (40.210.000,00) (70,05)

41.221. Retribusi Rumah Potong Hewan 124,375.900,00 52.000.000,00 (72.375.900,00) (58,19)

4122103 Pelayanan Pemeriksaan Dan Pemakaian Fasilitas Rumah Potong 124.375.900,00 52.000,000,00 (72.375.900,00) (58,19)

412.23. Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah raga 150,000.000,90 27.360.000,00 (122.640,000,00) (81,76)

412301 Pelayanan Tempat Rekreasi 109.000.000,00 14.600.060,00 (85.400.000,00) (85,401

412303 Pelayanan Tempat Olahraga 50.000.000,00 12,760,000,00 (37.240,000,00) (74,481

&1.225. Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah 13.000.000,00 6.500.000,09 (G.sp0.coo,ooj| (50,00)

4122502 Penjualan Hasil Produksi Usaha Daerah Perikanan 13.000.000,00 6.500.000,00 (6.500.000,00) (50,00

Aolade20, Retribusi Izin Mendirikan Bangunan 822,312.000,00 473.719.200,00 (347.592.800,00) (42,27)

4122601 Pemberian Izin Mendirikan Bangunan 822.312.000,00 474,719.200,00 (347.592,600,00) 42,27)

4.1.2,29, Retribusl Izin Trayek 45.000,000,00 11.250.000,00 (33.750.000,0n)j| (75,00)

4122901 Pemberian Izin Trayek kepada Orang Pribadi 45.000.000,00 11.250.000,60 (33.250,000,00) (75,00)

&l Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 12.229,800,369,00 12,229.800.369,00
. Dipisahkan

4.1.3.01. Bagian Laba yang dibagikan kepada Pemda (deviden) 12.229.800.369,00 12.229,800.369,00
atas penyertaan modal pada Perusahaan Milik

1 Daerah/BUMD .

4130102 Bagian Laba yang dibagikan kepada Pemda (deviden) atas 12.229.800.369,00 12.229.800.369,00

penyertaan modal pada Bank Nagari

41. Lain-lain PAD Yang Sah 66.492.366.597,00 66.492.366.597,00

4.1.4.01. Hasil Penjualan Aset Daerah Yang Tidak Dipisahkan 200.600.000,00 400.000.000,00

4140102 Hasil Penjualan Peralatan dan Mesin 400,600,000,00 400,000.000,00

4.1.4.03, Penerimaan Jasa Giro 4.900.000.000,00 4.000,000.000,00

4140301 Jasa Giro Kas Daerah 4.000.000,090,09 4,009,060.000,00

41404, Pendapatan Bunga 4.000.000.000,00 24.090.000.009,00

4140401 | Pendapatan Bunga Deposito 4.000.000.000,00 4.000.000.000,00

91105. Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 1.005.000.000,00 1.005.000.000,60



Halaman : 3-18

Jumlah Bertambah /
Nomar Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Yo

Pergeseran Pergeseran

1 2 3 4 5 6

4140502 Tuntutan Ganti Kerugian Daerah Terhadap Pegawal Negeri 1.005.000.000,00 1.005.000.000,00

f

Bukan Bendahara
.

4.1.4.07. Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan 525.000.000,00 525.000.000,00
. ama Pekerjaan Ka.

4140701 Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan Pekerjaan 525.000.000,C0 525.000.000,00

41.408. Pendapatan Denda Pajak 53.472.000,00 53.472.000,00

41408 15 Pendapatan Denda Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan 45.000.000,00 45.000.000,00
Perkotaan

41408 17 Pendapatan Denda Pajak Daerah 8.472.000,00 8.472.000,00

41409, Pendapatan benda Retribusi 10,000.000,00 10.000.200,00

41.409.333, Pendapatan Denda Retribusi Daerah 10.000.000,00 10.000.000,00

A41. Pendapatan Hasil Eksekusi atas Jaminan 596.086.900,00 596.086.900,00

41
4
1201 Hasil

Eksekusi
Atas Jaminan atas Pengadaan Barang/Jasa 506.086.900,00 5965,086.900,00

21413, Pendapatan dari
Pengembalian 1.300.000.000,00 1.300.000.000,00

4141303 Pendapatan Dari Pengembalian Kelebihan Pembayaran Gaji dan 750.000.000,00 750.000.000,00

TN Tunjangan
f 0. .

4141306 Pendapatan Dari Pengembalian Lai.nnya 550.000.000,00 550.000.009,60

A1. 18. Pendapatan BLUD 31.703.123.697,00 31.703.123.697,00

4141801 Pendapatan Jasa Layanan Umum BLUD 31.703.123,697,00 31.703.123,697,00

4.1.4.20, Dana Kapitasi JKN pada FKTP 22,899.684.000,00 22.899.684.000,00

4142001 Dana Kapitasi JKN FKTP Lubuk Basung 1.890.110.772,00 1.890.110.772,00

4.1.4.20.02. Dana Kapitasi JKN FKTP Manggopoh 1,411,387.558,00 1,411.387,558,00

4142003 Dana Kapitasi JKN FKTP Yiku 1.019.045.815,00 1,019.045.815,00

4142004 Dana Kapitasi JKN FKTP Bawan 577.493.862,00 577.493.862,00

4142005 Dana Kapitast JKN FKTP Batu Kambing 891,316.495,09 891.316.495,00

4142066 Dana Kapitasi JKN FKTP Keto Alam
1,395.777.054,00 1.345.777.054,00

4142007 Dana Kapitasi JKN FKTP Patembayan 832.779.565,00 832.779.566,00

4142008 Dana Kapitasi JKN FKTP Pasar Ahad 840.223.274,00 84).223.274,00

4142009 Dana Kapitasi JKN FKTP Maninjau 898,893.924,00 898.398,924,00

4142010 Dana Kapitasi JKN FKTP Matur 1,038,463.777,00 1.038.463.777,00

4142011 Dana Kapitasi JKN FKTP Malalak 630.792.948,00 630.792.948,00

4142012 Dana Kapitasi JKN FKTP IV Koto 1.229.648.123,00 1.229,646.123,00

4142013 Dana Kapitasi JKN FKTP Padang Luar
1.203.904.938,00 1.203.904.938,00

4142014 Dana Kapitasi Jen FKTP Sungai Pua 961.251.018,00 961,251.018,00

4142015 Dana Kapitesi JKN FKTP Pakan Kamis 982.891.193,00 982.891.193,00

4142016 Dana Kapitasi JKN FKTP Kapau 412.925.467,00

|

412.925,467,00

4142017 Dana Kapitasi JKN FKTP Magek 996.190.286,00 996,190,2865,00

4142018 Dana Kapitasi JKN FKTP Padang Tarck 576.598.079,00 576.598.079,00

4142019 Dana Kapitasl JKN FKTP Baso 1,219,704.932,00 1.219.704.932,00

4142020 Dana Kapitasi JKN FKTP Biaro 1.453.853.269,00 1.453.853.269,00

4142021 Dana Kapitasi JKN FKTP Lasi 1.126.004.168,00 1.126.004.168,00
|

4.1.4,20.22, Dana Kapitasi JKN FKTP Palupuh 1.066.966.471,00
1.056.966.471,00 |

4142023
|

Dana Kapitasi JKN FKTP Muaro Putuih 293.456.011,00 293.456.011,00

AL
Ia

DANA PERIMBANGAN

Tn |

1.198.855.509,393,00 1.036.500,147.0009,00| 162.355.362,393,00)| (13,54)

a21. Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 16,474.171.303,00 17.230.580.000,00 756.458,607,00 4,59

421.01, Bagi Hasil Pajak 13.193.554.393,00 13.159.467,000,00 (34.087,393,00) (0,26)



Halaman : 4-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Ya

Pergeseran Pergeseran

1 2 3 4 5 6

42101 01 Bagi Hasil dari Pajak Bum) dan Bangunan sektor
Pertambangan

3.598.800.000,00 2.685.578.000,00 (913.222.000,00) (25,38

« 210102 Bagi Hasil dar Pafak Bumi dan Bangunan sektor Perkebunan 2931.302.000,00 2.094.462.000,00 (436.840.000,00) (17,26)

4210104 Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 25 dan Pasal 29 6.509.420.0D0,00 7.814.227,000,00 1.304.807.000,00 20,04

Wajib Pajak Orang Pribadi Dalam Negeri dan PPh Pasal 21 . . .

4210105. | Bagi hasil Cukai
Hasil Tembakau 400.085.393,00 439,174.000,00 39.088.607,00 9,77

42.1.01,05. Bagi hasil Biaya/Upah Pungut PBBSektor Pertambangan 48.476.000,00

|

38.768.000,00 (9.708,000,00) (20,031

4 2 10107 | Bagi hasil Blaya/Upah Pungut PBB Sektor Perkebunan

.
105.471.000,00 87.258.000,00

|

(18.213.000,00) (17,27)

421,02, Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam
|

3.280.567.000,00 4,071.113,000,00 790.546.000,C0 24,10

4.2.1.02.02. Bagi Hasil dari Provisi Sumber Daya Hutan 156.702.000,00 190.479.000,00 33,777.000,00 21,55

4210207 Bagi Hasil dari Pungutan Hasil
Perikanan 502.790.000,00 1.418.361.000,00 . 915.571.000,00 182,10

4 2 102 og Bagi
Hasil dari Pertambangan Minyak Bumi .

|

23.892.090,00 1452600000 (9.366.000,00) Gaal

P 210209 Bagi Hasi dari Pertambangan
Gas Bumi 1.705.352.000,00 136523200000

|

3x,109,000,00) (19,94)

4210210 Bagi Hasil dari Pertambangan Panas Bumi

|

401.882.000,00 549.591.C00,00 147.709.000,00 36,75

4210212 Bagi Hasil sumber Daya Alam Mineral
dan Batubara (Royalty) “4e5.965.000,00 532.924.000,00 42.855.000,00 8,77

2 Dana Alokasi Umum (DAU)

| |

841.100.405.000,00 762.542.948.000,00 (78.557.457,000,00) (9,32)

4.2.2.01. Dana Alokasi Umum 841,100.405.000,09 762.542,948.000,00| (78.557.457.000,00) (9,34)

42 2 O1 D1

|

bana Alokasi Umum gan,100.405.00000 762.542.948.000,00 (78.557-457.000,00) (9,34,

Reda Dana Alokasi Khusus (DAK) 341,280.983.000,00 256.726.619,000,00 (44.554.364.000,00) (24,78)

4.23,01, Dana Alokasi Khusus 41.403,186,000,00
| |

(41.408.186.000,00)

|

(100,007

42 30101 DAK Bidang Infrastruktur Jalan 31.908.186.000,00 (31.908.186.000,00) Goo.ool

4230120 DAK Bidang Perpustakaan Daerah 9.500.000.000,00 1 (9.500,000.000,00) (100,007

a.23.0.. Dana Alokasi Khusus Fisik Reguler '86.134,686.000,00 71.161699.000,00 (14,972.987.000,00) (17,38)

4 2303 02 DAK Reguler Pelayanan Dasar
15.901.827.000,00 15.901.827,000,00

4230303 DAK Reguler Pelayanan Rujukan 21,255.B02.000,00

0
21,255.802.000,00

4230304 DAK Reguler Pelayanan Ketarmasien

| |

4.000,737,000,00

|

4.000.737.000,00

4
2
3 03 05

—

DAK Reguler Keluarga Berencana 1.244.115.000,00 1,249,115.000,00 |

4230306 DAK Reguler
Ale Minum 8.205.114.000,00 2.052.279.000,00 (6.156,835.000,00)| (75,00)

42 3 03 07 DAK Reguler Sanitasi . 4.312.553.000,00 .
4312.553.000,00) (100,001

4230315 DAK Reguler Pendidikan SD 15.461.545.000,00 15.461.545.000,00

| |

4230316 DAK Reguler Pendidikan SMP 9.822.729.000,00 9.822.729.000,00

4230319
DAKReguler Perumahan dan Permukiman 2.309.423,000,09 — (2.309.423.000,00)| (100,007

4 23 03 21 DAK Reguler Sanggar Kegiatan Belajar (SKB) 1.196.318.000,c0 1.196,318,000,00

42303.24.
|

DAK Reguler Bidang Sosial

|

2.194.176.000,00 (2.194.176.000, 00): (100,007

4230315. DAK Reguler Bidang PAUD 226,347.000,00 226.347.000,00

42205. Dana Alokasi Khusus Nan Fisik 185,430.420.000,00 174,395,690.000,00 (11.034.730.000,00) (5,95)

42305 01 Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD 6.662.400.000,00 6.126.600.000,00 (535.800.000,00) (8,04

4 230502 Tunjangan Profesi
Guru

146.324.686.000,00 137.565.500.000,00 (B.759.186.000,00) (5,99

4230503 Tambahan Penghasilan Guru 879,713,900,00 70.509.000,00 (809.213.000,00) (91,99)

9230504 Bantuan Operasioral Kesehatan

|

17.713.854.000,00 17.713.854-000,00

4230505 Akreditasi Puskesmas
1.337.135.000,00 1.337.135.000,00

4230506 Jaminan Persalinan 1.994.878.000,00 11994.878.000,00

4 2 30807 Bantuan Operasional KB 4.161.076.000,00 3,772.468.060,00

|

(388.608.000,C0) (9,34

4230508 Dana
Pelayanan

Administrasi Kependudukan 1889,077.000,00 1.783.700.000,0 (105.369,000,00) (5,58)

4230510 Dana
Peningkatan Kapasitas Koperasi dan UKM

437:358.000100
417.358.000,00 .

-M



Halaman : 5-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Urafan (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Yo

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

423.051. Dana Pelayanan Kepariwiataan 1,016.804.000,00 654.050.000,00 (372.754.000,00) (34,69)

4.2.3.05.12. Bantuan Operasional Penyelenggraan Museum 600.000.00,00 600.000.000,60

4.2.3.05.13, Bantuan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan Kesetaraan 2.379.600.000,00 2.293.800.000,00 (83.300.000,00) (3,52)

4230514 Pengawasan Obat dan Makanan 55.839.000,00 55.639.000,00

|

4.23,06. DAK Penugasan 26,307.691,000,00 11.169.220.000,00 (17.138.461.000,00)

|

(60,54)

4230601 DAK Penugasan Bidang Alir Minum 3.055,000.000,00 (3.055.000.000,00) (100,001

4.23.06.02. DAK Penugasan Bidang Sanitasi 2.159,304.000,00 (2.159.304.000,00)

|

(100,00)

4230604 DAK Penugasan Bidang Pasar 3.500.000.000,00 (3.500.000.000,00) (100,005

4.2,3.06.05, DAK Penugasan Irigasi Pendukung Kedaulatan Pangan 7.684.618.000,00 6.512.106.009,00 (3.172.512.00,007 (15,261

4230508. DAK Penugasan Bidang Kesehatan/Pengendalian Penyakit 2.432.334.000,00 2,432.334.000,00

4230609 DAK Penugasan Bidang Penurunan AKI-AKB
1.551,181.000,00 1.551.181.000,00

4230610 bakPenugasan Bidang Pertanian
f

1.980.000.000,00
(1.980.000.000,00) (100,00

4230611 DAK Penugasan Bidang Kelsutan dan Perikanan

Da

1.535.758,000,00 673.609.000,00 (862.149,000,00)

0
(Se, sa)

42306 12 DAK Penugasan Bidang Pariwisata

|

aa00.a96.000,00 (4.409.496.000,00) (100,00

2,3, LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 205.486,216,517,00 202.668.943.517,00, (2.817.273.000,00) (1,37)

431. Pendapatan Hibah 59.833.200.009,00 59.833.200.000,00
|

|

43.101. Pendapatan Hibah dari Pemerintah 1,039.000.000,00 1.030.000.000,00

4310101 Pendapatan Hibah dari Pemerintah 1.030.000.000,00 1.030.000.000,00

4.3.1,03, Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/Organisasi 100.000.000,00 100.090.000,00
Swasta dalam Negeri

.
'

43103 01 Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/Organisasi Swasta 160.000.000,00 100.090.000,00
dalam Negeri .

43105, Hibah Dana BOS 58.703.200.000,00 58.703.200.000,00

4310501 Hibah Dana BOS. 58.703.200.000,60 58.703.200.000,00

4.3.3. Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah 53.614,035.517,00 53.614.035.517,00
Daerah Lainnya . . “kh...

4.3,3.01, Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi 53,614,035.517,00 53.614,035.517,00

43301 02

|

Bagi Hasil Pajak Kendarsan Bermotor 1219468985,0

N

1p194.canca,00

—
43301 03 Bagi Hasil Pajak Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 5.756,743.397,00 5756,743.397,00

4330104 Bagi Hasil Pajak Air Permukean 468.671.211,00 468.671.211,00

4330105 Bagi Hasil Pajak Rokok 17.156.076.831,00 1.156.976.831,00

4330106 Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 18.037.854.693,00 18.037.854.093,00

334. Dana
Penyesuaian

Ran Otonomi Khusus

|

92.038.981.000,00 89.221.708.000,00| (2.817.273.000,00) (3,06)

4.3.4.01, Dana Penyesuafan

|

92.036.581.000,00

—

89.221.708.000,00

|

(2.617.273.000,00) (3,66)

4340103 Oana Insentif Daerah 15.115.173 1000,00 18.184.074.000,00

|

(1.931,099.000,00) (12,78)

4340106 Dania Desa 76.923.808.000,00 76.037,634,000,00 (886.174.000,00) (1,15)

JUMLAH PENDAPATAN 1,529.401,045.121,00 1,349.643,688.252,00| 179.757,356.869,00) (11,75)

5, BELANJA

|

1,557,010.916,911,45 1,382,253,559,542,45| 174,757,356,869,00) (11,22)

5.1, BELANJA TIDAK LANGSUNG

N |

9650.044.512.898,07 029.244.817.541,32 (30.799.695.356,75) (3,21)

5.1.1, Belanja Pegawai 716,271,879.744,84 672.334.811.618,29| (43.937.068.126,55) (6,13)

5.1.1,01. Belanja Gaji dan Tunjangan 618.003,853.478,75 584.316.450.916,00 (33.692.402.562,75) (5,45)

51 1 o1 Di Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi 366.636.915.704,75 349.268.420.350,00 (47.368.495:354,75) (4,74)

5.110192. | Tunjangan Keluarga 35.092.630.644,00 33.359.951.652,00 (1.732.678.992,00) —asaj

5110103 Tunjangan Jabatan

|

8.446.909,000,00 8.656.848,500,00 209.939.500,00

|

249

5110104 Tunjangan Fungsional 24,876,122,700,00 24,268,849,440,D0 (607.273.260,60) (2,44

S1 101 05

|

Tunjangan Fungsional Umum

Haa |

e3817.000,00

|

a01 28.100,00 (707.589,000,00)| (1506)



Halaman : 6-18

Jusalah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Oa

Pergeseran Pergeseran

1 2 3 4 5 6

5110106 Tunjangan Beras 20.833.510.404,00 16.943.218.084,00 (3.890.292.320,00) (18,67)

S110107 Tunjangan petvYunjangan Khusus 991.751.317,00 964.705.451,00

|

(27.045.866,00) (2,731

5110108 Pembulatan Gaji 5.225.109,00 4,656,839,00 (5.270,00) (10,38

5 110110 Uang Paket

|

86.058.000,00 86.058.000,00

S1 10111
|
TunjanganBadan Musyawarah —ansasaon,00 20.645.100,00

51 101 12
.

Tunjangan Komisi 55.906,200,00 55.906.200,00

5110113 Tunjangan Badan Anggaran 31.607.101,60 31.607.100,00

$11091 14 Tunjangan BadanKehormatan

|

9.31?,700,00 9.317.700,00

5110115
|

Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya

|

83.128.500,00 83.128.500,00

5110116 Tunjangan Perumahan

|

2117.400.000,00

|

2.117.400.000,00
|

5110118 Uang Jasa Pengabdian 436.590.000,00

|

436.59D.000,00

5110119 Dana Operasional Pimpinan DPRD 252.000.000,00 252.000.000,00

5110122 Tunjangan Bahaya Radiasi 137.400.000,00 137.400.000,00

511012 | Tunjangan Profesi Guru PNSD
146.324.686.000,00 137,565.500.000,00 (8.759.186.000,00) (5,991

S110124 Tambahan Penghasilan Guru PNSD 879,713.000,00 70,.500.000,00 (809.213.000,0D) sal
5110125 Tunjangan Reses

|

850.500.000,00 850,500.000,00

s 1101 26 Tunjangan Transportasi s342.000.00000

|

s.r42000.000,00

Kan |

51.192. Belanja Tambahan Penghasilan PNS 73,279.019,419,00 63.788.589.929,00| (9.490.429.490,00) (12,951

5110201 Tambahan Penghasilan berdasarkan
beban kerja 2.827.16D0.000,09 2.540.880,000,00 (286,280.000,00) (10,13)

5.1,1.02.03. | Tambahan Penghasilan berdasarkan kondisi kerja 3,370.990,000,00 2.885.420.000,00 (481.570.000,00) (14,29

5110207 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif 67.080.869.419,00 58,358.289.929,00 (8.722,579.490,00) (13,00

5.1.1,03, Belanja Penerimaan lainnya Pimpinan dan anggota 3.902.237.276,84 3.902.237.276,84
DPRD serta KDH/WKDH .

5110301 Tunjangan Komunikasi
Intensif Pimpinan dan Anggota DPRD 3.402.000.000,00 3.402.000.000,00

S110202
|

setanja Penunjang Operasionei KOHAMKOH 500123727664 500.237-216,84

5.1.1.05. Insentif Pemungutan Pajak Daerah 1.921.761.845,80 1.318.586,278,45 (603.175.567,35) (31,39)

S1105 js Insentif Pemungutan Pajak Daerah. 1.921.761.845,80 1.318.586.278,45 (603.175.567,35) (31,39

5.1.1.06, InsentifPemungutan Retribusi Daerah 395.095.766,45 269.035.260,00 (126.060.506,45) (31,91)

51106 26 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah.

|

395,095.766,45 269,035,260,00 (126.060.506,45) 3191

5.1.1.07, Badan Penyelenggara Jaminan
Sosial

PNS 15.205.513.700,00 15.180.513,700,00 (25.000.900
0,00) (0,16)

5110701 Iuran BPJS Kesehatan PNS 15.205.513.700,00 15.180.513.700,00 (25.000.000 (0,16)

5.11.09. Badan Penyelenggara Jaminan Sosial Pimpinan dan 76.802.040,00 76.802.040,00
Anggota DPRD

5119901 Iuran BPJS
Kesehatan Pimpinan dan Anggota DPRD 76.802.040,00 76.802.040,00

5.111. Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Jaminan 3.482.596.218,00 3.482.596.218,00
Kematian Ka

Po... NN - ea

5111101 Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja, 947.675.348,00 947.675.348,00

5111102 Iuran Jaminan Kematian. 2.534,920.970,00 2,534.920,870,00

5.1.4, Belanja Hibah 63.310.210.000,00 58.748.360.000,00 (4.561.350.000,00) (za)
5.1.4.04, Belanja Hibah kepada KelompokMasyarakat 6.436.800.000,0D 5.9301.000,000,00 (535.200.000,00) (8,32)

S.La.04.02. Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD (DAK Non Fisik) 6.436.800,000,00 5.501.000.000,00 (535.800.000,0D) (8,32)

5.1.4.05. Belanja Hibah kepada Organisasi
K' yarakatan 2.377.600.000,00 2.293.800.000,00 (33.800.000,06) (asa)

5140501 Belanja Hibah kepada Organisasi Kemasyarakatan 2.377.600.000,00 2,293.800.000,00 (83.800.000,00) (3,52

5.1,4,08, Belanja Kibah Kepada Badan/Lembaga/ Organisasi

| |

1.200.000.000,00 560.000.000,c0 (640.000.000,00) (53,33)

5140801 Belanja Hibah Kepada KONI

|

400.000.000,00 160,000.000,00 (240.000.000,00) (60,00

514908 o2 Belanja Hibah Kepada PRAMUKA 400.000.000,00 200.000.009,00 (200.000.000,00) (50,00)

UC



Halaman : 7-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Ta

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

5140803 Belanja Hibah Kepada PMI 10D.D00.000,0D 200.000.000,00 (200.000.000,00) (50,00

5.1.4,09. Belanja Hibah Yang Diarahkan Pemerintah 3.147.250.000,00 245.000.000,001 (2.902.250.000,00) (92,22)

5140901 PAMSIMAS 3.147.250.000,00 245.000.000,00 (2.902.250,000,00) (92,22)

5.1.4,10, Belanja Hibah Kepada Instansi Vertikal 49.743.560.000,00 49,748.560.000,00

5141002 Belanja Hibah KPU 34.180.066.000,00 34.180,066.000,00

5141003 Belanja Hibah Bawaslu 12.068.454.000,00 12,068.494.000,00

5141004 Belanja Hibah Kepada Polres Agam 1,420,00D.000,00 1.420.000.C00,00

5141005 Belanja Hibah Kepada KODIM 540.000.000,00 540.00D.000,00

5.1.4.10.05. Belanja Hibah Kepada Sub Datasemen Polisi Militer (Subdenpom) 93.000.000,00 93.000.099,00

5.1.4.10.07, Belanja Hibah Kepada Polres Bukittinggi 1.447,009.000,00 1.447.000.000,00

5411, Belanja Hibah Kepada Badan, Lembaga dan Organisasi 400.000.900,00 (s00.000.000,00)| (400,00)
Kemasyarakatan . . 5 1

5.14.1101. Badan, Lembaga dan Organisasi Kemasyarakatan 400.000.000,00 (400.090,000,00) (100,007

5.1.5, Belanja Bantuan Sosial 8.353.264.150,00 (9.353.264.150,00)| (00,00)

5.1.5.05. Belanja Bantuan Sosial yang diarahakan Pemerintah 8.352,264,150,00 (8.353.264.150,00)| (100,00)

5150503 DAK Bidang Infrastruktur Sanitssi 6.148.264.150,00 (6.148.264.150,00) (160,00!

5159504 DAK Bidang Perumahan dan Permukiman 2.205,000.000,00 (2.205.000.000,00) (100,00

5.1.6. Belanja Bagi Hasil Kepada Provinsl/ Kabupaten/Kota 5.059.715.224,50 3.601.243.076,90| (1.458.472.147,60) (28,83)
kaan dan Pemerintahan Desa

5.1.6,03, Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan 4.243.523,691,60 3.037.172.556,90| (1.206.351.134,70) (28,431
Desa . . .

1

5160301 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada Pemerintahan Desa 4,243.523,691,60 3,037.172.556,90 (1.206,351.134,70) (28,43

5.1.6.05. Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada 816.191.532,90 564.070.520,00 (252.121.012,90) (30,89)
Pemerintahan Desa .

. 1

5160501 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah Kepada Pemerintahan Desa 816.191.532,90 564,070,520,00 (252.121.012,90) (30,89)

5,17. Belanja Bantuan Keuangan Kepada 163.549.443,778,73 154,883.169,810,43| (8.666,273.968,30) (5,30)
Provinsi/ Kabupaten/Kota, Pemerintahan Desa dan
Partaj Politik

f 0
S1,7.03. Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari 162.681.260.639,30 154,014.946.671,00| (8.666.273.968,30) (5,33)

5170303 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Tiku Selatan 2.629.077.29,00 2494,983.623,00 (134.093.806,00) (5,101

5170304 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Tiku Utara 2.724.807.146,00 2.590.319.087,00 (134.488.059,00) (Cr
5170305 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Tiku Limo Jorong 2.753.137.467,00 2.592,579.464,00 (160,558.003,00) (5,83)

51703 06 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Lubuk Basung 4.000.925,291,00 3.737.854.003,09 (263.071.288,00) (6,58)

5170307 Belanja Bantuan Kevangan kepada Desa/Ragari Geragahan 2.132,538.156,00 2.016.118.773,00 (116.419.383,00) (5,45)

51703 08 Belanja Bantuan Kevangan kepada Desa/Nagari Kampung Finang 1.528.115.977,00 1.453,741,968,00 (74,374,009,00) AN
5170309 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Kampung 1,917.127,317,00 1.821.084.294,00 (96.043.023,00) (5,01)

Yangah

5170310 Belanja Bantuan Kevangan kepada Desa/Nagari Manggopoh 4.182.976.188,00 3.954.143.990,00 (228.832.198,00) (5,47)

5170311 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Tanjung Sani 2.668.268.951,00 2.515.682.024,00 (152.5865,927,00) (5,72)

5170312 Befanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Sungai Batang 1977.162.726,00 1.868.552.199,00 (108.610.527,00) (5,49

51703 13 Belanja Bantuan Kevangan kepada Dese/ Nagari Maninjau 1,515.641.325,00 1.426.391.333,00 (79.249.592,00) (5,23

5179814 Belanja Bantuan Kevangan kepada Desa/Nagari Bayua 2.151.602.352,00 2.029.493.687,00 (122.158.665,00) (5,68)

51703 15 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Koto Kaciak 1.541.307.434,00 1.451.890.503,00 (79.416.931,00) (515)

5170316 Belanja Barituan Keuangan kepada Desa/Nagari Duo Koto 1.601.185.316,00 1.515.151.576,00 (86.033.740,00) (5,37

5170317 Belanja Bantuan Kevangan kepada DesafNagari Koto Gadang 1,699,373,954,00 1,618.337.677,00 (81,036.277,00) 2,77
f

Anam Koto 0 Nan 0 1

5170318 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Koto Malintang 1.918.529.634,00 1.729,033.273,00 (89.496.361,00) (a52

5170319 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Paninjauan 1.489.901.942,00 1.413,346,251,00 (76.555,691,00) (5,14)

5170320 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Matua Hilla 1,723.026.095,00 1.627.595.467,00 (95.430.629,00) (5,54



Halaman : 8-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uralan (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Yg

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

51701 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Matua Mudiak 1.776.167.771,00 1.682.244.339,00
(93323.

432,00) (5,29)

51 703 22
Belanja Bantkan Keuangankepada Pesa/Nagari

Tigo Balai
. 1.924.382.658,00 1.826.033.084,00 (98.349.574va A1)

5170323 | Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/NagariLawang 1737.730.810,00 1.645.781.034,00 (91.949.776,00) Gs)
517

O3
24 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Parik Panjang 1.403.433,661,00 1.343,209.979,00 (60.224.682,00) a29

5 1 703 25 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Panta Pauh
1.473.168.511,00 1.400.420.558,00 carasam) (aga)

51 703 26 Belanja Bantuan
Keuangan kepada Desa/Nagari Sungal Landia 1.500.648.664,00 1.424.632.069,00 (76.016.595,00)

|

Gor

51 703 27 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Balingka 2.077.186.461,00 1.973.575.111,00 (103.611.350,00)

|

“sol
5170328 Belanja Bantuan

n Keuangan kepada Desa/Nagari
Koto Tuo

|

1.617.244.215,00 1.532.998.418,00 (84.545.797,00)

|

53)
5170329 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari GugukTabek 1.350.429.634,00 1,284.933.363,00 (65.496.271,00) (a51

Sargjo . . 1

5170330 Belanja Bantuan
Keuangan kepada

Desa/Nagari K

Koto
Panjang

1,708,216,424,00 1,624.220.475,00 (83,995.949,00)| (4,921

517 03 31 Belanja Bantuan Keuangan kepadaDesaMagari

SI

Sianok Anam 1,554.182.359,00 1.484.099.475,00 @nasonon (4,515

Suku .

51703 32 Belanja Bantuan Keyangan kepada Desa/Nagari
Koto Gadang 1.535.810.686,00 1.467.713.769,00 (63.096.917,00) (4,43)

517 03
33 Belanja Bantuan Keuangan kepada

Desa/ Nagari
Padang Lua

1,641.133.264,00 1.556.278.554,00 (84.854,710,00) (5.17)

51703 34 Belanja Bantuan Keuangan kepada DesafNagari TatuakAmpek 1.425.969.6B8,00 1.355.402.317,00 (70.567.371,00) (4,95)
Suku ,

5 170335 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari PakanSinayan 1.966.822.346,00 1.862.423.085,00 '4104.399,261,00) Gan)

5170336 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Kubang Putiah 1.227.000.424,00 1,815.037.745,00 (112.052.679,00) san)

51 703 37 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa!Nagari Ladang Laweh 1,458.891.891,00 1384.23422,00 (74.657.689,00)| (5,12)

5.1.703.38. Belanja Bantuan Keuangan kepadaDesa/Nagari Cingkariang 1,801.397,734,00 1,713.159,317,00 (68.238.a17.00) 4,90

51703 39 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Sungai Tanang 1.302.932.106,00 1.241.981.788,00 (60.950.318,00) sal
5170340 Belanja Bantuan

Keuangan
kepada esa/Nagari Batu Taba 1.636,028.438,00 1.548.379.651,00 (87.643.787,“| (5,26,

5170341 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Blaro
Gadang

1,668.171.156,00 15763a2se20n (91.827.604,0g
|

(5,50

51.703.142 Belanja Bantuan
Keuangan kepadaDesa/

agar Lambah 1.449.463.051,00 1.377.705.191,00 (71.757.860,0D) (435)
517 03 43

Belanja
Bantuan

Keuangan kepadaDesa
Nagari Panampuang

1,756.122.976,00 1.657.884.870,00 (58.238.106,00) (5,59)

517
o3
4 Belanja Bantuan

Kevangan
kepada

Desa/Nagari Ampang Sadang 1.697,920.118,00 1,60467.321,00 (93.452.797,60) Gaal
517 o3 45 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Pasia 1.325.582.593,00 1.262.386.677,00 (63.195.916,00)

aa

(4,77)

51703 46 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Balai Gurah 1.602.184.302,00 1.522.471.538,00 (79.712.764,00) (4,98)

517 03 47
Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Koto Tinggi 2,290,825,410,00 2,255.563.558,00 (135,261,852,00) (5,66,

517 03 48
Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Tabek Panjang

|

1.782.564.380,00 1.691426:525,00 (101.125.825,60) (5,64)

S17 03 49 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Simarasok 1.956.731.556,00 1.857.282.621,00 (99.443.935,00) (5,03)

5170350
BelanjaBantuan

Keuangan kepada
DesafNagari Padang

Tarok 2.058.979.761,00 1.941.829.283,00 (117.150.478,00) Ga
51703 51

Belanja
Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Salo NN

1.344.405.725,00 1,281.057.129,00 (63.348.616,00)| (4,71)

S170352 Belanja Bantuan
Keuangan

kepada
Desa/Nagari

Koto Baru

|

1.367.280.159,00 1.300.331.379,00 (66.948.780,00)

0
(4,90

5170353
f Belanja BantuanKeuangan kepadaDesa/NagariKoto Tangah

|
3377 34n026,00 3.152.992.618,00 (224.355.408,00)

|

(6,64

5170354
Belanja Bantuan Keuangan

kepadaDesa/NageriGadut 2.333.774.925,00 2.194,615,785,00 (a3naso.ra0,00)

|

ssi
51703 55

|

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/NagariKapau 0 2.176.981.365,00 2.086.485.815,00 (90.495.550,00) (4,16,

51703 56 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Koto Rantang

|

1.789.529.074,00 1.691.511.142,00 (05017932007 Gas
5170357

BelanjaBantan Keuangan,kepada Desa/Nayari Pasia Laweh 2.272.347.967,00 2.138.098.796,00 (134.249.171,00) Gan

517 0358 BelanjaBentuan Keuangan
kepada Desa/Nagari Pagadih 2.106.576.333,00 2.003.632.619,00 (102.943.714,00) (4,891

5170359 Belanja Bantuan Keuangan kepada
Desa/Nagari

NanTuah 22987.438.581,00 2.818.554.543,00 (168.834.036,0D) (5,65)

s1
7
03 60 Belanja Bantuan Kevangan kepada Desa/Nagari Bartagin 2.360.644,838,00 2,238,200.626,00 (122,444.212,00) (5,19)

5 17 03 61 Belanja Bantuan
Keuangan kepada Desa/Nagari Sipinang 1.817.172.513,00 1.725.578.668,00 (91,593.845,00) Goa

51 7 03 62 Belanja Bantuan Keuangan kepada besa/Wagari Sungal Puar 2.109,965.369,00 2.005.064.049,00 (104.501.320,00) 97)sn |

Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Ampek Koto 211691206740

|

2044307:722,00 Urasi2 sanga (573)
Palembayan



Halaman : 9-18

Jumlah Bertambah /
KRomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) og

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

517864 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Tigo Koto 2.864.747.976,00 2.715.477.123,00 (149.270.853,00) (5,21)
Silungkang . , | 4

5170365 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Salareh Ala 3.456,811.134,00 3.264,403.309,00 (202.407.825,00) (5.84)

517 03 65 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Padang Laweh 1.636.483.631,00 1,554,907.042,00 (81.576,589,00) (4,98)

517 03 67 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Sungai Pua 2,284.802.939,00 2.163,914.239,00 (120.888.760,00) (5,291

5170368 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Batagak 1.657.384.501,00 1.571.461.970,00 (85.922.531,00) (5,18)

5170369 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Batu Palano 1.576.214.852,00 1.497.2865.149,00 (78.928.703,00) (5,01)

5170370 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Sarlak 1.521.585.29500

|

La eson (80.468.052,00) za)
5170371 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Batu Kambing 1.826.917.811,00 1.732.814.745,00 (94.103.066,00) Gas)

5170372 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Sitalang 1.827,107,091,00 1739,962,932,00 (87.144.159,00) (477

5170373 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Bawan 4.172.565.394,00 3.962.224.800,00 (210.340.594,00) oa)
5170374 Belanja Bantuan Kevangan kepada besajnagan Sitanang 1.604.539.249,00 1.521.905.419,00 (82.633.831,00) (515)

5170375 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Canduang Koto 2.190.832,617,00 2.061.182.365,00 (129.650.252,00) (5,92)
Laweh . .

5170376 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Lasi 1.777.422.287,00 1.686.880.743,00 (99,541,539,00) (5,09

517037 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Bukik Batabuah 1.563.031,445,00 1,858.584.637,00 (104.446.808,00) 532)

5170378 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Magek 1.957.456.873,00 1.839.723.487,00 Tehmaa (sz)
5170379 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Kamang Hilia 1.966.496.461,00 1.847,516.054,00 (118.980.407,09) (6,05)

5170380 Belanja Bantvwan Keuangan kepada Desa/Nagari Kamang Mudiak 2.404.713.326,00 2.255.089.350,00 (149,623.9765,00)

|

(6,22)

5170381 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Malalak Utara 1.508.029,064,00 1.430,317.652,00 (77.711.412,00) ss)
5170382 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa/Nagari Malalak Timur 1.779.529.179,00 1.686.881.263,00 con susal (5,21)

5170383 Belanja Bantuan
Keuangan kepada Desa/Nagari Malafak Selatan 2.127.018,918,15 2.026,013.067,00 (101,905,851,15) (4,75)

s 17 03 84 Belanja BantuanKeuangan kepada Desa/Nagari Matetak Barat

|

1,782,528,508,15 1.686.514.226,00
(96.014.28215)|

(5,39

54.7.0.. Belanja Bantuan Kepada Partai Politik 368.183.139,43 868.133,139,43

|

5.1.7.04.02. Partai Fraksi
Nasdem

|

45.677.€56,41 45.677.656,41

5170403 Partai Fraksi PKS
148.163.944,92 anacasagg

51744 Partai Fraksi Golkar 73785.29295 73,785.292,95

5170405 Partai Fraksi Gerindra 149.178.515,59 149.178.515,59

|

5170406 Partai Fraksi Demokrat 141.204,795,92 141.204.795,92

5170407 Partai Fraksi PAN

|

129,729.525,49 129.729.525,49

5170408 Partai Fraksi PPP
65.456.290,41 65.456,290,41

5170409 Partai Fraksi Hanura 32.199.883,61 32.198.883,61

5170410 Partai Fraksi PBB

N

40.348.253,02 42,348.253,02

S170411 Partai Berkarya 40.439.981,11 40.439.981,11

5.1.8, Belanja Tidak Terduga 3.500.000.000,00 39.677.233.035,70| 36.177.233.035,701 1.033,64

5.1.8.01. Belanja Tidak Terduga 3.500.000.000,60 39,677.233.035,70| 36.177.233.035,70 | 1.033,64

5180101 Belanja Tidak Terduga 3.500.000.000,00 39.677.233.035,70 36,177.233.035,70 | 1.033,64

JUMLAH BELANJA
|

1.557.010.916.911,45 | 1.382.253.559.542,45| 174,757.356.869,00) (11,227

5.2 BELANJA LANGSUNG

|

'596.966.403.513,38 483.008.742001,13 (43,957.661,512,25)

|

gann
5.21. Belanja Pegawai 29.145,172.902,00 37.625.B80.152,00| (1.519.292.750,00) (3,88)

5.2.1.01, Honorarium PNS 10.124.032.600,00 8.737.747.050,00| (1.386.285.750,00) (13,69)

5210101 Honorarium Panitta Pelaksana Kegiatan 2.040.174.500,00 1.731.649.300,00 (308.525.000,00) (15,12

5.2.1.01.02. Honorarium Tm Pengadaan Barang dan Jasa 257.790.750,00 285.535.000,00 27.744.250,00 10,76

5210103 Honorartum Tim Penunjang Kegiatan 3.221#ss.050.00 2.490.285:050,00 (731.410.000,00) (22,70)

5.2.1.01.04. Honorartum Pengelola Keuangan 4,604.372.500,00 4.230.277.500,00 (374.095.000,00) (8,12



Halaman : 10-18

Jumiah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Yo

Pergeseran Pergeseran

1 2 3 4 5 6

5.2.1.02. Hongrarium Non PNS 22.034,601.652,00 22.128.601.652,00 34,000.000,00 0,15

5210202
Honorarlum

Pegawal Honorer/Tidak Tetap

Yg

13,951.800.000,00 13.985.800.000,00 34.000.000,00 0,24

5210203 Honorarium Pendidik/Kependidikan

an

8142.801.652,00 8.142.801.652,00

5.21.03. Uang Lembur

|

1.612.4724450,00 1,446:467450,00 (165.957.002,00) (10,29)

5.2.1.03.01, Uang Lembur PNS 1.204.009.450,00 1,060.163.450,0D (193.846.000,00)

|

(11,95)

5.2.1.03.02. | Uang Lembur Non PNS 408.415.000,00 386.304,000,00

|

(22.111,000,00) (SA
5.2.1.07. Blaya Piket PNS dan Non PNS 2.2945.610.000,00 2 944.560.000,00 (1.050.000,00) (0,041

5.2.1.07.01. Biaya Piket.
2.945.610.000,00 2.944.560.000,00 (1.050.000,00) (0,04)

5. 21.08.
Belanja Pegawal BLUD 2.368.504,000,00 2.368,504.000,00

52 108 o1 Belanja Pegawal BLUD. 2.368,504,000,00 2.368.504.000,00

5.22 Belanja Barang dan Jasa 331,619.378,228,38 263,225.065.911,13| (68.394,812.317,25) (20,627

52.201. Belanja Bahan Pakai Habis 24.362.746.277,00 24.245.543.498,00| (116.202.779,00) (0,48)

52 2 0101 Belanja alat tulis kantor 10.195.825,826,00 10.182.334.283,0D 76.508.457,00

|

0,76

5220102 | Belanja dokumenfadministrasi tender 4.000.000,00 4.000.000,00

5220103 Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering) 1.006.005.213,60 957.926.608,00 (28075.605.007 3,791
.

'
£ .

5.2.201.04, Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya 196,758.500,60 180.672.500,00 (16.086.000,00) (8,18)

5220105 Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih 2.277.132.271,00 2.312.534.071,00 35.401.800,00 1,55

5.2.2.01.065. | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 8.050.241.412,00 6.573.626.683,00| (1.-476.614.724,00) (18,34)

$220107 Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran 38.982.000,00 39.482.000,00 500.000,00 1,28

5220108 Belanja pengislan tabung gas 134.524.000,00 134,524,000,00

5220109 | Belanja Karpet 76.925.000,00 45.973.000,00 (30.852.000,00) (40,2)

5220110 Belanja Plastik Obat 140.088,022,00 137.598,022,00 (2.490.000,00)

:

(1,78)

5220111 Belanja Alat Medis Habis Pakai 1,482.926.788,00 1.561,312.181,00 78.385.393,00 5,29

52 201 12 Belanja Bahan Pakal Habis bannya

—
9491336:245,60 2.105.560.145,00 1.257.223.900,00 148,02

52092
|

Belanja Bahan/Material 19,404.811.820,08 9.863.783.901,08 (541.027.919,00) (5,20)

5220201 Belanja bahan baku bangunan 2.453.465.176,08 2.464.751.176,08 11.286.000,00 0,46

5.2.2.02.02. | Belanja bahanfbiblt tanaman 904,324.968,00 833.953.718,00 (70.371.250,00) (7,78)

5220203
Belanja

bibit ternak 119,940.000,00 (119,940.000,00)

|

doo,oo|

52 2 0204 Belanja bahan obat-obatan 3.773.256.071,00 3.741.496.071,00 (31.760.000,00) (0,843

5220205 | Belanja bahan kimia

|

1.060,202.097,00 950.989.097,00 (109.213.000,00) (10,30)

5220207 Belanja Bahan Baku Makanan

|

g36.639.se0,00 893.070.900,00 56.431.331,00 6,74

5220208 Belanja Bahan/Alat Perikanan 15.768.000,00 5.699,000,00 (10.069.000,CD) (63,86.

5 2 20209 | Belanja Bahan Percontohan 584.650.939,00 523.658.939,00 (60.992.000,00) (10,43)

5220210 Belanja Bahan Textil 579.625.000,00 389.225,000,00 (190.400.000, 00) (32,851

5.2.2.0211. Belanja Bahan Elektronik/Mekanik 7.700.000,00 5.700.000,00 (2.000.000,00): (25,971

52 2 0212 Belanja General Check Up 45.000,000,00 45.000,000,00

52
z2
02 13

|

Belanja Papan Informasiftang Merk

Pa

24.240.000,00 10.240.000,00 (14.000.000,00) (57,76)

5.2.2.03, Belanja Jasa Kantor
—

81.722450.61262 73.726.008.910,62| (7.996.441.702,00) (9,78)

5220301 Belanja telepon 1141,413,572,44 1,100.159.572,44 (41.254.000,0D) 3,61)

5.2.2.03.02. Belanja alr

|

637.780.200,00 667.976.200,00 30.196.000,00

|

473

5220303 Belanja listrik 18.363.371.225,48 18.549A71.225,48 186.100.000,00
|

1,01

5220304 Belanja Jasa pengumuman lelang/ pemenang lelang 3.260.000,00 3.200.D00,00

5220305 Belanja surat kabar/ majalah 1,279,286.500,00 1.279.286.500,00

5220306 Belanja kawat/faksimil/intemet 2.405,539.588,00 2,472.263.588,00 66.724.000,00 2,77



Halaman : 11-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)

Urut Sebelum Setelah LRp) Wb
Pergeseran Pergeseran

1 2 3 4 5 6

5220307 Belanja paket/pengiriman 23.480.000,00 16.280.000,00 (7.20.000,00) (30,66)

522
03

08 BelanjaSertifikat 147.725.000,00 10.000.000,00 (137.725.000,0D) (93,231

5220312 Belanja Jasa Pengganti Transportasi 16,235,600,854,00 15.070.032.961,00 (1.165,567,893,00) (7,13)

5220313 Belanja Dekorasi 674.331.219,00 287.689.034,00 (386-642.185,00) (57,39

5 22 o3 14 Belanja Dokumentasi 101.455.000,00 69.533.000,00 (31.962.000,00) 2149

522 03 15
Belanja

Jasa Informasi/Publikasi Media cetakfelektronik 1.283.005.000,00 1.255.186.000,00 (27.819.000,00)

|

(217

5220316 Belanja Penghargaan/Hadlah/Bonus 693.001.050,00 230.722.349,00 (462.278.701,00) (66,71

5.2203.18. | Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan 14.697.043.756,70 14.690.043.756,70 (7.000.000,00) @os!

5220320 Belanja Jasa Pengelola Sarana dan Prasarana Perikanan dan 87.600.000,00 84.900.000,00 (2.700.000,00) (3.08)

f Kelautan -

5220321 Belanja Jasa Pemeriksaan Laboratorlum 117.219,000,00 31,350.100,00 (85.864.900,00) (73,25

5220322 Belanja Jasa Pihak Ketiga 3.121.929.000,00 2.415,654.000,00 (705.275.000,00) (22,62)

5220324 Belanja Jasa Kebersihan 179.978.000,00 121.803.000,00 (58.175.000,00) (32,32

5220325 Belanja Jasa Upah Pendistribusian RASKIN

|

525.000,00 525.000,00

5220326 Belanja Jasa Guru TPA/MDA/MDW 3.535.200.000,00 3.535.200.000,00

5220327. Belanja Jasa Kerjasama dengan Instansi Pemerintah 140.000.000,00 140.000.000,00

52203 28 Belanja SetoranyKontitbusi

Ken

5,809,056,950,00 3.926.602.950,00 (1.882,454,000,00) Gzanl

5220329 Belanja Tenaga Mekanik/Tukang/Upah 2.915,144.746,00 2.818.399,746,00 (96.745.000,00) Gaal
5220330 Belanja Uang Saku 3.336.794.023,00 1.667.275.000,00 (1.669.519.023,00)

|

(50,03)

5220331 Belanja Jasa Narasumber 3,493,451.000,00 2.336.321.000,00 (1.157,130,000,0D) (33,12)

5220332 Belanja Jasa Moderator dan Protokoler 63.900,000,00 32,450.000,00 xecsoooo (49,22)

5220333 Belanja baya Listrik

|

99,379.928,00 91,379.928,00 (8.000.000,00) sos)
5220334 Belanja Promosi 361.680.000,00 317.930.000,00 (43.750.000,00) (12,10

5220335 Belanja Instalasi Air

| N

78.074.000,00 42.074.000,00

|

(36.090.000,00) tas.)
5220336 | setanja Jasa Tenaga Anivun srso00o000

|

2s5s25000t0l

—

@saarsooool Gaga)
5220337 Belanja Jasa Dokter/Medis 3,500.000,60 3.500.000,00

| |

5220338 Belanja Pengobatan dan Perawatan Kesehatan 4.600.000,00 2.300,000,00 (2.300.000,00)

6

tso.ool

5220339 Belanja Jasa Pelayanan Pimpinan 169.875.000,00 190.875.000,00 21.000.000,90 12,36

52204. Belanja Premi Asuransi
|

37.545,929.903,88 36.019.054.447,63| (1.526.375.456,25) (4,07)

5220401 Belanja Premi
Asuransi Kesehatan 35.980,261.096,0D 34.459.933.0965,D0 (1.520.328.000,00) (4,231

5,2,2,04.02, Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah 348.513.131,88 349.443.675,63 930.543,75 0,27

5220403 Belanja BPJS Kesehatan PTT/Kontrak 610.728.388,00 609.914,288,00 (814.000,00) (0,131

52244 Belanja BPJS Tenaga Kerja PTT/Kontrak 593.575.280,00 592.761.280,00 (814.000,00) (0,149

5,2.2,04.065. Belanja Premi Asuransi.

| |

12.852.002,00 7.002.008,00

|

(5.850.000.007 cas.sa

5205. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 3.362.008.359,00 3333.982.193,00 (28.026,.166,00) (0,33)

5220501 Belanja JasaService 299.651.524,00 306.849,824,00 7.198.300,00 2,40

5220502 Belanja Penggantian Suku Cadang 219,247.290,00 204.669.434,00 (14.578.456,00) (6,65

5,2,2.05.03. Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas

Ka

88.717.000,00 83.517.000,00

|

(5.200.000,00) (5,86)

5220504 Belanja Jasa KIR 12.720.000,00 12.720.000,00

52205 0S Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 332.365,040,00 333.646.696,00 1.281.656,00 0,39

5220507 Biaya Perawatan Kendaraan. 240030650500 2,392.579.239,00 (16,727,665,00) (0,69)

52206. Belanja Cetak dan Penggandaan 12734.467.300,00 10,264.128.430,00| (2.470.338.878,00) (19,40)

5220601 | Belanja cetak 4.214.469.947,00 3.253.130.347,00 (961.339.600,00) (22,81)

5220602 6.077.279.393,00 5.624.140.265,00 (453.139.128,00) (7,46Belanja Penggandaan



Halaman : 12-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Wo

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

5220603 Belanja Cetak Baliho/Spanduk 2.442.717.968,00 1.386.857.818,00 (1.055.850.150,00) (43,22)

5.2 207,
Belanja

Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 5.004.505.500,00 2416,312,560,00| (2.587,692,940,00) (51,71)

52207 01 Belanja sewa rumah jabatanfrumah dinas 61000.000,00 61.000.000,00

|

522” 02 Belanja sewa gedung/ kantor/tempat 719.600.000,00 326.249.560,00 (453.350.440,00) (58,15)

5220703 Belanja sewa ruang rapa/pertemuan 45,500,000,0D 9.000.000,00 (36.500.009,00) (so.z21

52207 4 Belanja sewa tempat parklr/uang tambat/hanggar sarana 3.000.000,00 (3.000.090,00j (100,09

mobilitas 0. 1

5.2.2.07.05. Belanja Akomodasi dan Komsumsi 4.115,405.500,00 2.020.563,000,00 (2.094,842.500,00) (50,90

5.2.208. Belanja Sewa Sarana Mobilitas 2.349.530,000,00 174.385.412,00 (2.175.204.583,00) (92,58)

5220801 Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat

—
2aeesyon0po 174.385.412,00 (2.175,204.588,00) (92,58)

52.210, Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor

|

1.025.118,950,00 312.233.950,00 (712.885.060,00)

|

(69,54)

5221001 Belanja sewamaja kursi 82.600.009,00 23.425,000,00 (59,175.000,00) crush

5.2.2.10.04. Belanja sewa generator 259.000.000,00 33.300.000,00 (225.700.000,00) (87,143

5221005 Belanja sewa tenda 527.400.000,00 171.788.000,00 (355,612.000,00) (67,43)

5221006 Belanja sewa pakalan adat/tradisional 36.500.000,0D 21,500.000,00 (15.000.000,00) (41,10)

5221007 Belanja sewa alat kesenian 42.250.000,00 20.000.000,00 (22.200.000,00) (52,61)

5221009 Belanja sewa pendingin ruangan

|

10.000.000,00 4.302.000,00 (5.098,090,09) 150,981

5221010 Belanja sewa perlengkapan kantor 6.418.950,00 37.318.950,00 (30.100.000,00) case

5e2odell, Belanja Makanan dan Minuman 14.795.526.214,00 12.049.920.314,00| (2.749.605.900,00) (18,58)

5221101 Belanja makanan dan minuman harian 756.000.000,00 756.000.000,00

|

| |

5.2.2.11.02. Belanja makanan
dan minuman rapat 6:520372.65000

0
2.165.100.22100 (1.374.185.400,00) (21,01)

5221103 Belanja makanan dan minuman tamu 1.093.268-250,00 783.797.250,00 (309.471.000,00) (28,31

5,2 .11.05, Belanja makanan dan minuman lembur 614.094.850,00 530.180.350,00 (113.914.500,00) areal

5221106 Belanja makanan dan minuman pasien 229,020.000,00 222.270,000,00

|

(6.750.000,0D) 233
5221108 Belanja makanan

dan minuman Pelaksanaan Kegiatan 5.537.767.464,00 4.592.482.464,00 (945,285.000,0D)| az.ori

s2212 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 749.000.000,00 411.509.000,00 (337.500.000,00)

|
(25,061

5221291 Belanja pakalan Dinas KOH dan WKOH
110.000.000,00 110.000.000,00

—

5.2.2.12.02, Belanja Pakalan Sipil Harian (s4) 148.500.000,00 148.500.000,00

5221204 Belanja Pakalan Dinas Harian (PDH) 74,250.000,00 74.250,000,00

5.2.2.12.06. Belanja Pakalan Sipil Resmi (PSR) 78.750.000,00 78,750.000,00

5221207 Belanja Atribut

|

337.500.000,00 (337.500.000,00) (100,007

52213. Belanja Pakaian Kerja 927.500.000,00 737.764.000,00 (189.736.000,00) (20,46)

5221301 Belanja pakalan kerja lapangan 924.500.000,00 734,764000,00 (189.736,000,09) co,sal

5.2,2,13.02. Belanja Pakaian Kerja Petugas Pelayanan 3.000.000,00 3.000.000,00

|

52214, Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu 1,305,589,000,00 430.604.000,00 (874.985.000,00) (67,02)

5221402 Belanja pakalan adatdaerah

0 nan

153.390.000,00 135,790,000,00 (17.600.000,00) (11,47

52 214 03 Belanja pakalan batik tradisional 105.375,000,00 96,975.000,00 (8.400,000,00) 7,973

5221404 Belanja pakaian olahraga 975.824,000,00 143,839.000,00 (831.985.000,00) (85,26,

5221405 Belanja Pakatan Khas Daerah 7.000.000.600 54.000.000,0D (17.000,000,00) (23,94)

52.215, Belanja Perjalanan Dinas 49.935.068.405,00 35.279.097.318,00 (14.655.971.087,00) (29,35)

5221501 | Belanjaperjalanan dinas dalam daerah 20.059.150.940,00 18,488.369.290,00| (1.570.781.650,00) (7,833

5221502 Belanjaperjalanan dinas luar daerah dalam provinsi 9.783.895.B50,00 5.767.560.901,50 (4.016,334.49,00) (41,05)

522 1503

|

Belanja perjalanan dinas luar daerah luar provinsi 19.347.029.515,00 11.023.167.127,00 | (8.323.862.388,00) (43,02)

5221504 Belanja perjalanan dinas luar Negeri 744.592.100,00 (744.992.100,00) (100,00:



Halaman : 13-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) ta

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

5.2. 218. Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana
4.568.786.377,8D 2.663.545.113,80 (1,905.239,264,00) (31,70)

5221801 Belanja PemeliharaanGedung/Bangunan 2.872.769.273,30 1051463.359,80 a .821,305.314,00)| (ea,an)

52218 o3 Belanja Pemeliharaan Jalan 00,000.000,00 500.000.000,60

5.2.2.18,04. Belanja Pemeliharaan Jembatan 85.000.000,00 85.000,000,00

5.2.2.18.06. Belanja Pemeliharaan Jaringan 26.00.0000 26.500.000,0D 1
5 22 18 07 Belanja Pemeliharaan ObjekWisata

500,000.000,0D 450.000.000,00 (suo0o.o00,00) (10,005

5.2.2.18.08, Belanja Pemeliharaan atealatBerat 275.979.150,00 208.455:700,00 @.s2as000) (24)
5.2.2.13.09, Belanja Pemetiharzan Rumah Dinas 208.450.45400 208.450.454,00

|

5221811 Belanja Pemeliharaan Gedung Sekolah 15,530.000,00 .
36.175.000,00 20.645.000,00 sanga

s2 218 15 Belanja Pemeliharaan Taman
|

5.600.000,00

|

3,090.000,00 (2.600.000,00) casan

5.2.2,18.18. Belanja Pemeliharaan Instalasi Pengotahan ar Limbah 2.000,000,00 2.000.000,00

|

5.22.18.19. Belanja Pemeliharaan
Kelengkapan Jalan

|

23.500.000,0D As0n0000

5.2.2.18.20, Belanja Pemeliharean Billboard

|

7.955.500,00 7.00.00000 (455.500,00) (5,731

5.2218.21. Belanja
Pemeliharaan Peralatan Rumah Dinas/Jabatan

— |

39.500.000,00 55.500.000,00 16.000.o00,oo 40,51

52218 22 Belanja Pemeliharaan Peralatan Dapur 6.000.000,00 6.000.000,09

5.2.2.19, Belanja Pemeliharaan
Peralatan Kantor

N
2.433.357.386,0D 2180.428.586,00

|

(257.928.600,00) (10,58)

5221901 Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor, 518.580.255,00 434,680.255,00 (83.900.000,00) (16,18)

522 19 02 Belanja Pemeliharaan Perlengkapankantor 86.004.500,00 77.004.500,00 (9.000.050,0D) (10,46)

5.2.2.19.03, Belanja
Pemeliharaan komputer

|

748.092.008,00 712,563.208,00 (35.528.800,00) (475)

5.22.19.04. | Belanja pemeliharaan alr/listrikftelepon 64.223.223,00 62:725.225,00 (1.500.000,00) (a3al

522 19.07. BelanjaPemeliharaan alat-alatkomunikasi 20.550.000,00 20.500.900,00

5221909
Belanja

Pemeliharaan alat-alat kedokteran
. 2.000.000,00 2.000.000,00

s2 21910 Belanja Pemeliharaan Alat-alat Kesehatan 339.700.000,00 339.700.000,00
|

5221911 Belanja Pemeliharaan Peralatan laboratorium 27.100.000,00 27.100.C00,00

5221912 Belanja Pemeliharaan sistem aptikasi 136.000.000,00 31.000.000,00 (105.000.000,00y (77,21)

5.2.219.13. | Belanja Pemeliharaan
JaringanKomputer 65.500,000,00 58.500,000,00

0
@.000.000,001 tool

5221914 Belanja Pemeliharaan mebeulair 325.235.000,00

N

309.235.000,00 sono (a92)

5221915 Belanja Pemeliharaan buku/kepustakaa 74,922.400,00 74.922.a00,00 —

522 19 16 Belanja pemeliharaan alatalatstudio

|

24.000000,00 26,000.000,00

|

5.2.2.19.18, BelanjaPemeliharaanCCTV 6.500.000,00

0
6.500.000,00

52220, Belanja Jasa Konsultansi
867.250.009,00 497.25a.s00,00

|

(260.865.500,007 (azes)

5,2.2.2001, Belanja
Jasa Konsultansi Penelitian 320.000.000,00 (320.000.000,00)| on,eo)

5222002 Belanfa sasaKonsultansiPerencanaan 103.825.000,00 80.155.500,00 (23.6655.500,00) (22,77

52220 03 Belanja Jasa KonsultansiPengawasan

|

109.775.000,00 83,575.000,00 (26.200.000,0D) (23,87)

5222004
|

Belanja Jasa Konsultan
Hukum 333.650.000,00 333.650.000,00

5.2.2.22. Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada

|

20.622.202.210,00 A103.936.872.00 (25.518.265.338,00) (86,60)
Masyarakat/Pihak Ketiga —.01 |

5.222.041. Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 30.571.202,210,00 4.103.936.872,00 (26.467.265.338,00) (esa)
5222202. Belanja Barang Yang Akan Diserahkan

Kepada Pihak Ketiga
. 511000.000,00

|

exsooenon (aoo,g0)

522024 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 21.246.000,00 21,246.000,00

5
2 22 03 Belanja beasiswa tugasbelajarS2 21,246.000,00

|

21,246.000,00

52.225. Belanja Jasa Upah Non PNS 15.787.360.736,00 18.192170.736,00 (655.190.000,00),
1

(4,15)

5.2.2.25.01, Belanja Jasa Upah Dokter

|

623.000.000,00 623.000.000,00

5.2.2.25.02, Belanja Jasa Upah Medis dan
Paramedis 3.831.370.736,00 3.715.970.736.0 (115.400.000,00) (3,01)



Halaman : 14-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Ya

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

5222503 Belanja Jasa Upah Keahlian Teknis 11097.940,000,00 897.940.000,00 (200.009.009,00) (18,22)

52224 Belanja Jasa Upah Keahfian Tertentu 1.508.010,000,00 1.020.020,000,0D (487.990,000,00)

|

(32,36)

5222505 Belanja Jasa Upah Petugas Kebersihan/KeamananjKetertiban 3.565.360.000,00 3.714.460.000,00 149.100.000,00 418

5222506 Belanja Jasa Upah Kerja 5.161.630.000,00 5.160.780.000,00 (900.000, 00) (oz
Ohh, Belanja Barang Inventaris Non Aset 2.598.020.472,00 2.364.565.472,00 (233.455,000,00)

|

(8,99)

5.2.2.26.01. Belanja Alat Perbekalan Pelayanan Kesehatan

|

333,156,320,00 333.156.320,00

5222602 Belanfaperlengkapan Olahraga 947.319.71200 858,150.71200 (89.160.000,0D) (9,41

5.2.2.26,03, | Belanja Kelengkapan Rumah Jabatan 90,800.00D,00 90.800.090,00

5222604 Belanja Peralatan Kantor
177.355.945,00 172.435.945,00 (4.920.000,00) (2,771

5.2.2,26.05. | Belanja Perlengkapan Kantor 326.813.019,00 262.763.019,00 (54.050.000,00) usa)
5222606 Belanja Peralatan Dapur 79.088.000,00 79.088.000,00

5222508 Belanja Gorden 151.517.018,00 146.532.018,00 (4.985.000,00) (3,29)

5222609
Belanja Perunjang Laborateritm

|

22,082.080,00 22,082.080,00

|

5222610 Belanja Alat Peraga Sekolah

|

469.888.378,00 399.548.378,00 (70,340,000,00)

|

aan
Bilodad 7, Belanja Sewa Tanah 10.000.000,00 (10.000.000,90)| (100,00)

522701 Belanja Sewa Tanah 10.000.000,09 (10.009.000, (0) (100,00,

5.2.2.29. Belanja Barang dan Jasa BLUD 26.501.619.697,00 26.501.619.697,00
|

52229 01 Belanja Barang dan Jasa BLUD. 26.501.619.697,00 26.501.619,697,00

52.230.
|

uang untuk diberikan kepada Pihak 1,976,725.000,00 494.350.000,00| (1.482.375.000,00) (74,99)
Ketiga/Masyarakat !

5223001 uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat, 1.976,725,0D0,0D 494.350,000,D0 (1.462.375.000,0D) (74,991

5.23,
|

BELANJA mobaL 226.201.352.383,00 152.157.795.938,00| (74.043.556.445,00) (32,731

52302 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat 1.074.646.266,09 1.074.646.266,00

|

5230210 Belanja Modal Pengadaan Generator Set 1.065.000.000,00 1.065.000.000,00

5230211 Belanja Modal Pengadaan Pompa Air 9.646.266,00 9.646.256,00

5.2.3.03. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan Darat 3.391.432.367,00 3.381.432.367,00
Bermotor .

5230310 Belanja modal Pengadaan alat-alat angkutan darat bermotor 3.381,432.367,00 3.381.432.367,00

ambulans | 1

5.2.3.08. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Bengkel 69.416.050,00 38.416.050,0D (31,000.000,00) (44,66)

5230806 Belanja Moda! Pengadaan Alat Kerja 64.072.050,00 33.072,050,00 (31,000,000,00) (49,38,

5230807 Belanja Modal Pengadaan Mesin Generator 5,344.000,00 5.344.000,00

5.2.3.09. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat pengolahan 184.851.000,00 2.500.000,00 (182,351.000,00) (98,65)
Pertanian dan Peternakan |

5230905 Belanja Modal Pengadaan mesin sprayer/hand sprayer 2.500.GD0,00 2,500,000,00

5230907 Belanja Modal Alat -alat dan Mesinpetamakan

|

184.851.000,00 (184.851.000,00) (100,005

5.2.310. Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor 580.493,559,00 403.459,559,0D (177.034.000,00) (30,50)

5231001 Belanja modal Pengadaan mesin tik 2.200.000,00 2.200.000,00

52310 12 Belanja modal Pengadaan tabung pemadam kebakaran 27.690.000,00 27.690.000,00

5231013 Belanja modal Pengadaan AC
|

363.425.000,00 226.825.000,00 (136.600.000,00) (37,50

5.2.3.10.14. Belanja modal Pengadaan Mesin Potong Rumput 4.55D.000,00 A.as0.co0,oo

5231015
Belanja

modal Pengadaan Vacuum Cleaner 41,705.000,00 1.705.000,00 (40.000.000, 00) (95,91)

5231016 Belanja Modal Pengadaan Gerobak Sampah 34,656.559,09 34.656.559,00

5231018 Belanja Modal Pengadaan Tangga 6.00.000,00 6.000.000,00

5231019 Belanja Modal Pengadaan Mesin Absen 70.867.000,00 70.433.000,00 (434,000,00) (0,61

5231020 Belanja Moda! Pengadaan Kulkas Vaksin 29.000.900,00 29,000.000,00

5.2.3.11. Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor 2.172.327.389,00 1.534.891.639,00 (637.435.750,00) (29,341



Halaman : 15 18

Jumlah Bestambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah

URp) Oo
Pergeseran Pergeseran

1 2 3 4 5 6

5.2,3,11.02. Belanja modal Pengadaan almari 852.699.289,00 801.767.039,00 (50.932.250,00) 297
5231105 Belanja Modal Pengadaan Plang Merk 118,700,000,00 118.700.000,00

|

5231107 Belanja modal Pengadaan papan informasi 205,387.300,00 194.637.300,00 (10.750.000,00) (5,23)

5.2.3,11.08, | Belanja Modal Pengadaan KipasAngin 70.660.509,00 75.160.500,00 4,500,000,00

|

6,37

5231109 Belanja modal Pengadaan Gorden 294.900.000,00 212.021.500,00 (82.378,500,00) estof

5 23 1110 Belanja Modal
Pengadaan TV 118.280.000,00 11,280,000,00

|

(107.000.000,00) (90,46)

5231111 Belanja Modal PengadaanTape 13.100.300,00 13.100.300,00

|

75.23.1112. Belanja Modal Pengadaan Podivm 215.000.000,6D 14.550.000,00 (200.450.000,00) aza
5231113. Belanja Modal Pengadaan Exhaust Fan 5,000.000,00 2.000.000,00 (3.000.000,00) esa.col

523.114, Belanja Modal Pengadaan Pintu Pagar 4.500.000,00 4.500.000,00

5231115 Belanja Modal Pengadaan Mesin Cud 44.350.000,00 33.420,000,00 (10.920.000,00)

|

aga)

5.2.3.11.16. Belanja Modal Pengadaan Tangki Ar 4-000.000,00 4.000.000,00

52 311 17

3
Belanja Modal Pengadaan Wastafel 750.000,00 750.000,00

5231120 Belanja Modal Pengadaan Tenda 225,000.000,00 49.005.000,00 (175.995.000,00) (78,22)

523.12. Belanja Modal Pengadaan Komputer 6.101.311.922,00 5.696,603.382,00 (404.703.540,00) (6,63)

5231201 Belanja modal Pengadaan komputer mainframe/server 535.850.000,00 398.425.000,00

|

(137.425.000,00) (25,65)

5231202 Belanja modal Pengadaan kamputerypc 2.963.622.060,00 2.736,357.960,00 (227.264.100,00) (7,67

5.2.3.12.03. Belanja modal Pengadaan komputer note book 1.594,143,701,00 1.569.286,761,00 (27.856.740,00) (1,751

5.2.3.12.04, | Belanja modal Pengadaan printer 527.748.161,00 517.590.661,00 (10.157.500,00)| (1,92

5231205 Belanja modal Pengadaan scaner 36.030.000,00 28.030,000,00 (8.000,000,00)| (ea20l

5231206 Belanja modal Pengadaan monitar/display 29,880.000,00 29.880.000,00

5231207 Belanja modal Pengadaan CPU

|

24.550.000,00 24.550.000,00

5.2.3.1208. Belanja modal Pengadaan UPS/stabilizer 64,711.100,60 78.711.100,00 14.000.000,00 21,63

5231209
Belanja

modal Pengadaan peralatan jaringan komputer 196.507.000,00 213.507.000,00 17.000.000,00

|

8,65

5231210. Belanja Modal
PengadaanRouter 75.000,000,00 50.009.000,00 (25.600.600,00) (33,331

5.23,12,14, Belanja Modal Pengadaan Hardisk Eksternal 34.219.500,00 34.219,900,00

5.2.3,12.15. | Belanja Modal Pengadaan Batery Komputer 19,050.099,00 19.050,000,00

Kana Belanja Modal Pengadaan mebeulair 2.503.758.216,00 1.658.943,216,00 (844.815.000,00)

|

(33,741

5.23.13.01. Belanja Modal Pengadaan Kursi Tunggu 78.400.000,00 18.400.000,00 (60.000.000,00)| (76,531

5.2.3,13.02. | Belanja modal Pengadaan meja kerja 317.327.900,00 237,302.960,00 (80.025.000,00) (5,22)

5231303 Belanja modal Pengadaan meja rapat 154.000.600,00 94.000.000,00 (60.000.000,00) (38,96)

5 23 13 04 Belanja modal Pengadaan meja makan 95.000,000,00 20.000.000,00 (75.000.000,0D) (78,95)

5231305 Belanjamodal Pengadaan kursi kerja 339.348,252,00 152,598.252,00 (186,750.090,00) (55,03)

5.2.3.13,06. Belanja modal Pengadaan kursi rapat 221.750.000,00 95.500.000,00 (126.250.000,00) (56,93)

5.2.3.13.08. Betanja modal Pengadaan tempat tidur 127.512.301,00 127.512,301,00

5231309 Belanja modal Pengadaan sofa
42.000.000,00 7.000.000,00 (35.000,000,00) (83,33)

5231310 Belanja modal Pengadaan rak bukuftv

|

76.000.000,00

|

(76.000.000,00) (100,00.

5231311. | Belanja modal Pengadaan Kursi Tamu 103,458,900,00 103.408.900,00 (50.000,00) (0,05)

5231312 Belanja Modal Pengadaan Meja Tamu 82.000.000,00 3.385.000,00 (78.615.000,00) (95,87)

5231313 Belanja Modal Pengadaan Meja Murid 424.256,200,00 390.506.200,00 (33.750.000,00) (7,56)

5231314 BelanjaMocal pengadaan Kursi Murid 272.528.000,00 242.153.000,00 (30.375.000,00) (11,15)

5231315 Belanja Modal
Pengadaan white board 148,376.663,00 145.376.663,00 (3.000.000,00) (2,02)

5231316 Belanja Model Pengadaan Meja Komputer 21,800.009,90 21.800.000,00

523.14, Belanja Modat Pengadaan Peralatan Dapur 101.700.000,00 61,940,000,00 (39.769,000,00)| (29,20)



Halaman : 16-18

Jumlah Bertambah /

Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut

Sebelum Setelah
Pergeseran Pergeseran

(RP) v6

1 2 3 4 5 6

5231401 Belanja modal Pengadaan tabung gas 1.650.000,00 1.650.000,00

5231402 Belanja modal Pengadaan kompor gas 1.000.000,00 1.900.000,00

5.23.1403. Belanja modal Pengadaan lemari makan 6.500.000,00 6.500.000,00

5,2,3,14,04, Belanja modal Pengadaan dispenser 12,800.000,00 9.800,000,00 (3-000.000,00) (23,44

5231405 Belanja modal Pengadaan kulkas 61.200.000,00 24,.440.000,00 (36.760.000,C0) (60,075

5.2.3,14.06, Belanja modal Pengadaan rak piring 3.000.000,00 3.000.000,00

5231407 Belanjamodal pengadaan alat-alat perlengkapan dapur 15,550.000,00 15.550.000,00

52315. Belanja Modal Pengadaan Penghias Ruangan Rumah 13.425.000,0D 13.425.000,00
Tangga

5.2.3.15.02. Belanja modal Pengadaan jam dinding/meja 750.000,C0 750.000,00

52 3 15 04 Belanja Modal Peralatan Rumah Tangga 12.675.000,00 12.675.000,00

5.23.16, Belanja Modal Pengadaan AMatalat Studio 834.812.778,00 938.712,448,00 103.399.670,00 12,45

5231601 Belanja moda! Pengadaan kamera 53.200.000,00 110.564,300,00 57.364.300,00 107,83

5231603 Belanja modal Pengadaan proyektor 31,500.000,00 30.768.000,00 (732.000,00) (2,32

5231604 Belanja modal Pengadaan tape reconder/VCD player/DVD player 24,390.245,00 24,390,245,00

|

5.2.3.16-05. Belanja modal Pengadaan mitrophone/vwireless/pengeras Suara 15421860200 197.502.062,00 42.683.370,00 257
lainnya .

5231606 Belanja modal Pengadaan sound system 40.000,000,00 39.259.000,00 (741.000,00) (1,85)

5231607 Belanja modal Pengadaan Closed Circuit Television (CCTV) 90.102.308,00 55.102.308,00 (35.000.000,00) (38,841

5231609 Belanja Modal Baterai 12.000.000,00 6.000.000,00 (6,000.000,09) (50,00)

523.46.10. Belanja Modal Pengadaan LCD / In Fokus 428.801.533,00 427.701.533,00 (1.100.000,00) (0,261

5231614 Belanja Modal Pengadaan VideoConference” 47.425.000,00 47.425.000,00

5.2.3.17. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Komunikasi

|

30,595,000,00 49.437.200,00
|

18,842,200,00
|

61,59

5231704 Belanja modal Pengadaan radip HF/FM (Handy Talkie) 11.595.060,00 11,595.000,00

5 2 3 17
11

Belanja
modal pengadaan televisi 19.000.000,00 37.842.200,00 18.842,200,00 99,17

5.23.13, Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur S00.490,00 2998.000,00 2.498.000,00 499,60

5231801 Belanja modal Pengadaan timbangan 500.000,00 $00,000,00

5.23.18.10. Belanja modal Pengadaan termometer 2.498.000,00 2.498.000,0D

5.2.3.19, Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Kedokteran 11,521,535,187,00 11,644.789.210,00 123,254,023,00 1,07

5231901 Belanja modal Pengadaan alat-alat kedokteran umum

—

1.410.006.008, 00 11,533.260,031,00 123,254.023,00 1,08

5.2.3.19,02, Belanjamodal Pengadaan
alat-alat kedokteran gigi 84.529.179,00 84.529.179,00

5231913 Belanja modal Pengadaan atatalat termasi

|

27.000,000,00 27.000.000,00

5.2.3.20. Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium 4,849.615,000,00 4,830,615.000,00 (19.000.009,0G) (0,39)

5,2.3.20,01. Belanja modal Pengadaan .tatalat eboratorlum biologi 13.050.000,00 13.650.000,00

5,2.3,20.02. 1 Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium 3.285.000,00 3.785.000,00

fsiko/geoloaV/geodesi :

5.2.3.20.03. Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium kimia 80.000.000,00 80,000.700,09

5232005 Belanja modal Pengadaan alat-alat laboratorium peternakan 19.000.000,00 (19.000.000,00) (100,09

s 2 3 mo3 Belanja modal Pengadaan alat-alat peraga/praktik sekolah 4.731.675.000,00 4.731,675.000,00

|

5.2.3,20.10, Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Laboratorium Komputer 2.105.000,09 2.105,000,00

5.23.21, Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan
63.685.826.000,00 32.825.381.000,00| (35.861.445.000,007 (52,21)

5232101 Belanja modal Pengadaan konstruksi jalan 68.686.826,000,00 32.825.381.000,00| (35.861.445.000,00) (52,21)

5.23,22. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jembatan 7.081.618.000,0D 6.098,018.000,00 (983.600.000,00) (13,89)

52324 Belanja modal Pengadaan konstruksi jembatan penyebrangan 7.081.618.000,00 6.098.018.000,00

|

(983,600,000,00) (13,897

diatas air . gnana .
" 7

52 h2I Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 21.219,364.G00,00 8.663.960.000,00 (12,555.404.000,00) (59,17)

5 2 32 OS

|

Belanja modal pengadaan konstrukel jaringan trigasi 5.863,314.000,00 6.341.610.000,00 osaaoooon (35,717



Halaman : 17-18

Jumlah Bestambah /
Nomor Uraian (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) wo

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

5232306 Belanja modal Pengadaan konstruksi jaringan alr bersih/air 8.054.160.000,00 1.799.600.000,00 (6.254.590.000,00) (77,66)
minum

. | |

5.2.3.23.09, Belanja Modal Perigadaan Saluran alr PAM 7.000.000,00 (2.000.000,00) (100,001

5232310 | Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Drainase 3.189.950.000,00 517.750.006,00| (2.672,200.000,00) (83,77

523313 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Alr Limbah 100,.000.000,00 (100.000.000,00) (100,007

523314 Belanja Modal Pengadaan Sumur Ber 5.000.000,00 5.000.000,00

5.23.24, Belanja Modal Pengadaan Penerangan Jalan, Taman 25.000.000,00 25.000,000,00
0 dan Hutan Kota

5232401 Belanja modal Pengadaan lampu hias jalan 25.000.000,60 25.000.000,00

5.2.3.25. Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik dan Telepon 912.285,590,00 104.6090.000,00 (807.685.500,00) (88,531

5232501 Belanja modal Pengadaan instalasi listrik 908.085.500,00 100.400.000,00 (807.685,500,0D) (88,94)

5.2.3,25.02, Belanja modal Pengadaan Instalasi telepon 4.200.000,00 4,200.000,00

5.2.3.26. Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian“) 74,673.936,850,00 57.746.105.750,00/ (16.927.831.100,00) (22,67)
Bangunan . -

5232601 Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembeltan gedung kantor 49.594,820.900,00 45.172.844.900,00 (4.421.976.000,00) (e,92)

5232604 Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung gudang 9.779.695.850,00 77.445,850,00 (9.702.250.000,00) (99,215

5232606 Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian bangunan 20.470.100,00 (20.470.100,00) (100,007
monumen

f
1

5232607 Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembellan tugu peringatan 2.278,450,000,00 1,278,450.000,00 (1.000,000.000,00) t43,89)

5232611 Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembellan gedung 12.623,175.000,00 10.988.175.000,00 (1.635.000.000,00) (12,95)
SDjsederajat

S232614 Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung 29,190.000,00 29.190.000,00
Giklat/kursus |

5.2.3.26.15. Belanja modal pengadaan kostruksi/pembelran 50.200.000,C0 (50.700.000,00) Crog,o9
Germaga/pelabuhan |

523 2616 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Kolam/Tambak 97.435.000,00 (97,435,000,00) (100,09

5,2.3.2617. Belanja Modal Pengadaan Bangunan Pagar 200.000.000,00 200.000.000,00

5.23.27. Belanja Modal Pengadaan Buku dan Perpustakaan 7.920.635.874,00 7.917.135,874,00 (3.500.000,00) to,o4j

5232701 Belanja modal Pengadaan buku matematika 186.367.964,00 186.367.964,00

5232702 Belanja modal Pengadaan buku fisika 2.260.000,00 2.260.000,00

5232704 Belanja modal Pengadaan buku biologi 10.965.400,00 10.965,400,00

5.2.3.27.09. Belanja modal Pengadaan buku bahasa dan sastra 47.806.620,00 47.806.620,00

523710 Belanja modal Pengadaan buku keagamaan 129.194.900,00 129.194.900,00

5232711 Belanja modal Pengadaan buku sejarah 2.347.200,00 2,347.200,00

5232712 Belanja modal Pengadaan buku seni dan budaya 15.939.000,00 15.939,000,00

5232713 Belanja modal Pengadaan buku ilmu pengetahuan umum 274,138.756,00 272.638.756,00 (1.500.000,00) (0,55

5.2.3.27.14, Belanja modal Pengadaan buku ilmu pengetahuan sosial 27.945.000,00 27.945.000,00

5232718 Belanja modal Pengadaan buku kamus bahasa 31.011.500,00 31.911.500,00

5232721 Belanja modal Pengadaan buku peraturan perundang-undangan 2.05D.000,00 (2.000.000,0D) (io0,oo7

523723 Belanja modal Pengadaan terbitan berkala (jurnal, Compact Disk) 36.687.400,00 36.887.400,00

52327 25 Belanfa modal Pengadaan peta/attas/globe 75.341.850,00 75.341.850,0D

5232725 Belanja Modal Pengadaan Buku Kurikulum 7.026.180.284,00 7.026,180.284,00

52327 7 Belanja Modal Buku Pembelajaran 52.250.000,00 52.250,000,00

5.2.3,28. Belanja Modal Pengadaan Barang bercorak Kesenian, 1,032,821.477,00 1.482.821.477,00 (150.000.000,20) (9,19)
kanan Kebudayaan . .

4

5232807 Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Musik 1.632.821.477,00 1.482,821.477,00 (150.000.000,00) (9,19

523.31. Belanja Moda$ Pengadaan Alat-Alat Olahraga 543.775.000,00 389.775.000,00 (154.000.000,00) (28,32)

5233101 Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Olahraga Air 55.000.000,00 (55.000.900,0D) tigo,ooj

5233103 Belanja Modal Pengadaan Alat-Alat Senam 3.100.000,00 3.100,000,D0



18-18

Jumlah Bertambah /
Nomor Urafan (Rp) (Berkurang)
Urut Sebelum Setelah (Rp) Oa

Pergeseran Pergeseran
1 2 3 4 5 6

5.2.3.31.94. Belanja Modat Alat-Alat Olahraga 485.675.000,00 386.675.000,00 (99.060.006,00) (20,38

52332 Belanja Madai Pengad. Perlengkapan
R h 66,740.090,00 66.25D.D00,00 (390,000,00) (0,731

Tangga

5233201. Belanja Modal Kasur, Seprei, Bed Cover, Handuk dan Taplak 13.340.000,00 13,340.000,00
Meja

5.2.3.32.02. Belanja Modal karpet 53.400,000,00 52.910.000,00 (490.000,00) (0,92

5.2.3.34. Belanja Modal Pengad. Fasilitas Kesel
an Jalan 136.559.500,00 136.559.500,00

| 0

5.2.3.3401. Belanja Modal Pengadaan Fasilitas Keselamatan Jalan 136.559.500,00 136.559.500,00

5.2.3.38. Belanja Modal Pengadaan Software 15.375.000,00 35.375.000,00

5.2,3.38.04. Belanja Modal Pengadaan Software/Aplikasi 35.375.000,00 35.375.000,00

5.2.3.42. Belanja Modal Alat Pemadam Kebakaran 19.699.248,00 1.000.090,00 (18.699.248,00) (94,92)

5.2.3.42.D1. Selanja Modal Alat Pemadam! Portable 1.006.909,00 1.000,000,00

5.2.3.42.14. Belanja Modal Lemari Stang 18.699.248,00 (18.699.248,00) (100,00

5.234. Belanja Modai Sarana dan Prasarana di Objek Wisata 4.493,296.200,00 (4493.296.200,00)| (100,001

5,2.3.43,01. Belanja Modal Pengadaan Taman Rekreasi 4.493.296.200,00 (4,493.296.200,00) (100,00:

52394, Belanja Modal BLUD 5.333,000.000,09 5.333.000.000,00

5.2.3.44.01. Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD 1.833.000.000,00 1.833.00D.000,00

5,2,3.44.02. Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD 3.500.000.000,00 4.s90.900.300,00

SURPLUS/(DEFISIT) (27.609.871,290,45)| (32,609.871.290,451 (5.000.000.000,00) 18,11

6. PEMBIAYAAN 27.609.871.290,45 32.609.871.290,45 5.000.000.000,00 18,11

27 609.871.200.45 12609871.200,45 5.C00.200.D00.00 18,11

6. PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 32.609.871.290,45 32.609.871.290,45

6.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran 32.609.871.290,45 32.609.871.290,45
Sebelumnya .

6.1.1.01, Pelampayan Penerimaan PAD 1.200.000.000,D0 1.200.009.000,00

LOL, Pajak Daerah 1.700.D00.000,00 1.200.000,000,00

6114 Sisa Penghematan Belanja atau akibat tainnya 31.409,871.290,45 31.409.371.290,45

6.1.1.04.01, Belanja Pegawai dari Belanja Tidak Langsung B.000.000.0G0,00 8.D00.000.900,00

6.1.104.02, Belanja Pegawai dari Belanja Langsung

|

5.500.000.000,00 6.500.000.000,D0

6.1.1.04.03. Belanja Barang dan Jasa 13,409,871.290,45 13.409,871.290,45

6.1.1.04.94, Belanja Modal 3.500.000.000,00 3.500.090.009,00

JUMLAH PENERIMAAN PEMBIAYAAN 32.609.B71,290,45 32.609,871.290,45

6.2. PENGELUARAN PEMBIAYAAN 5.200.002.000,00 (5.000.000.000,00)| (100,001

6.2.2, Penyertaan Modal/ Investasi Pemerintah Daerah 5.200.000.000,00 (5.000.000.209,00)| (190,00)

6.2.2.02, Penyertaan Modal pada BUMD 5,000.009,000,00 (5.000.000.000,00)j) (100,00)

6220201. penyertaan Modal pada BUMD 5.00D.000.000,00 (5.000.009.000,00) (100,00

JUMLAH PENGELUARAN PEMBIAYAAN 5.0200.000.000,09 (5.000,900,000,09)| (100,00)

PEMBIAYAAN NETO 27.609.B71,290,45 32.609.871.2P0,45| 5.000.000.000,00 18,11

6.3 SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 20,00 0,00
(SILPA)

PATI AGAM

DRA CATRI


